quām auream? HIP. Vis tibi dicam Socrates, quō pulchrum definiens, prolixis eum sermonibus alienabis? SOCR. Quid dñi velim? modo tamen prius mihi dixeris utram ē duabus illis tudeculis decētiorē pulchrioremq; existere respondendum sit. HIP. Atqui si vis, illam que ex sicut est, pulchriorem esse responde. SOCR. Nunc iam dicas quod paulo antē inceptabas. Hac n. response, qua ipsum pulchrum aurum esse aio, nihil pulchrius, ut arbitror, aurum, quām lignum sicutnū apparebit. Nunc denū quid ipsum pulchrum afferis? HIP. Dicam equidem: requirere nāq; mihi videris tale quiddam pulchru respondere, quod nunquā alicui turpe videri queat. SOCR. Oīno, o Hippia, recte nunc accipis. audi modō, & vide si quis contrā hoc obijcere posse, dicereq; nihil me laudare posse. Dic per Deos citō. HIP. Aio equidē semper, apud quemlibet, & ubiq; pulcherrimum esse, ut Janus aliquis sit, diues & honoratus inter Gracos usq; ad senectutem: & sicut parentes suos defunctos egregio funere decorauit, sic à filiis suis pelerē, atq; magnifice se peleriatur. SOCR. Hui, hui, o Hippia, quām mirificē & excellenter, & vt te decet dixisti. per sonorem valde te amo, quia mihi videris summa cūm benevolentia pro viribus auxiliari. Virum tamen illum nondū comprehendimus, sed nunc effusus nos, mihi crede, ridebit. HIP. O ineptum risum. quum n. nihil aduersus ista proferre valeat, rideat autem, scipsum ridebit, præsentibusq; oībus ipse ludibrio erit. SOCR. Forte sic se res habet: forte etiam ex hac response, vt ego vaticinor, non solum illudere me audebit. HIP. Sed quidnam? SOCR. Si baculum habuerit, neq; ego statim fugero, cedere me conabitur. HIP. Quid aī? An tuus ille dominus est? si tibi iniuriatus fuerit, non dabit poenas? an iniusta vestra ciuitas? cædereq; se mutuo ciues permittit? SOCR. Nullo modo. HIP. Nonne igitur punietur, si te iniuste percussit? SOCR. Non iniuste quidem, o Hippia, si talia responderem, sed iure mihi videtur. HIP. Mibi quoq; quandoquidē & tu hæc putas. SOCR. Vis tibi dicam, quam ob causam metalia respondentē verberibus dignum putē? an tu me prius quām indices verberabis? vel rōne admittes? HIP. Graue hoc esset, o Socrates, si no admitterē. sed qua rōne id aī? SOCR. Dicam eodē modō quo ex paulo antē, imitatus illum ne corāte verba quibus ille necum vtitur, proferam dura nimium & absurdā. Nam sic me procul dubio alloquetur. Dic age, o Socrates, iniuste cædi illū censes, qui Dithyram tantū inconcinne pronuncians, tam procul à proposita qstione aberrarit? At ego, quonā pacto? interrogabo. Tum ille, quia oblitus est quæsitum fuisse ipsum pulchrum, quod oī quibuscunq; inest, pulchra efficit, lapidem, lignum, hoīem, Deum, actionē deniq; oīm, & disciplinam. hoc ipsum, o vir, pulchru quid est, perquirō. tu vero non magis audisti me, quām si lapis corāte affidisses, & molaris quidem, nec aures, neq; cerebrum habens. Quod si ego perterritus, ad hec quartæ desi ita respōdeam, num grauter feres, Hippia? HIP. Quonā modo? SOCR. Sic inquam. Hoc tamen Hippias pulchrum esse dixit, quāuis ego illū, vt tu me nunc, interrogarem, quod oībus pulchrum, semperq; existit. Quid aī? An molestè feres, si hac dixerō? HIP. Certō scio, o Socrates, quod dixi omnibus esse pulchrum, & ita videretur. SOCR. An & erit? dicet ille. Semper enim pul-

chrum quod pulchrum. HIP. Omnino. s o C. Nonne & erat, interrogabit? HIP. Et erat. SOCR. Ad hac ille, & nūquid Eliensis hospes, inquit, Achilli pulchru esse, post genitores suos naturæ coedere, & aū illius Aeaco, alijsq; quicung ex dijs nati sunt, & ipsis deniq; dijs? HIP. In malam rē, quid hoc hoīs? prophana. n. sunt, o Socrates, hmōi questiones. s o C. Quid verò? percontāte alio hæc afferere non valde prophanum? HIP. Forsan. SOCR. Forte igitur tu is es, ille dicet, qui cuilibet ac semper pulchrum esse dicas à filiis funere honorari, parentibus parentare. An non ex oībus unus Hercules erat, alijsq; quos ante memorauimus? HIP. At Verò non dijs dicebam. s o C. Nec heroibus ēt, vt videris. HIP. Non certe quicung deorū filij fuerunt. SOCR. Illis Verò qui nō deorum? HIP. His ipsis. s o C. Ergo secundum sermonem tuum ex herōu numero Iātalo quidem & Dardano atq; Zeto graue, prophanū & turpe est: Pelopi vero, alijsq; similiter genitis pulchru. HIP. Ita mihi videtur. s o C. Ad hac ille, Tibi ergo videtur, quod in superioribus nō dicebas, sepelire parentes, à filiis sepeliri, quandoque & quibusdā turpe cōtingere, imo impossibile esse, hoc oībus esse pulchrum. Quamobrem similiter hoc atq; superiora illa, scilicet Virgo & olla, habet: atq; ēt ridiculè magis, alijs pulchrum est, alijs minimè. Quocirca sic me ille corripit. Nondū hodie potes, o Socrates, quid ipm, de quo queritur, pulchrum sit, exprimere? Et merito me ita iurgabit, dum sibi talia respondebo. Talis est vt plurimum disputatio nostra. Quandoq; vero tanquam impetratiam meam & inscitiam miseratus, ipse mihi occurrit, interrogans vtrū tale quiddam pulchrum ipm esse mihi videatur, vel de quo quis alio disputetur. HIP. Qūo id aī, o Socrates? s o C. Dicā. O beatè Socrates, inquit, ita respondere talia desine. inepta quippe sunt, & facile refelluntur. Sed aduerte, nū tale quiddam ipsum pulchru appareat, quod nos suprà tetigimus, cū aurū dicemus, quibus decens est, esse pulchru: contrā, quibus minimè: atq; alia omnia, quibus ipsum decens eiusq; natura competit, pulchra fieri. Vide igitur num hoc ipsum pulchru sit, ego aut̄ ista pafim concedere consueui. Nam quid obijciam, non inuenio. Tibi vero decorum, ipsum pulchrum esse videtur? HIP. Omnino, o Socrates. s o C. Cauendum certe. s o C. Vide itaq; decorum id vocamus, quod aduenies videri pulchra singula facit quibus adeſt, vel quod esse efficit, vel ex ijs neutrū? HIP. Mibi quidem videtur. s o C. Verum quod apparere pulchra facit, perinde ac si quis deformis, amictu calceisq; decoris ornatus, pulchrior appareat? Nonne si decorum ea quibus inest, pulchriora quām sint, videri faciat, deceptio quædā circapulchrum decorū esset? neq; esset hoc quod querimus, Hippia? Illud quippe quæsimus, quores oī pulchrae, pulchrae sunt: quemadmodum omnia magna, excessu magna sunt. hoc enim omnia magna sunt. atque etiam si non videantur, excedant tamen, magna esse necesse est. Sic & pulchrum quæsimus, quo pulchra sunt omnia, siue apparet, siue non, quid esset. Decorū quidem non est: pulchriora n. quām sint, videri facit, inquantū decorum est, vt ipse aiebas: qualia vero sunt, videri non sinit. Quod aut̄ pulchra esse facit, quemadmodum paulo antē dicebā, siue apparet, siue nō, quid est

Quinta defi
nitio pul-
chri.

Confutatio.

g iij dicen

dicendum? hoc nempe queritur, si modo pulchrum queritur. H. P. Atqui decorum, o Socrates, & esse & apparere pulchra quum adeat, efficit. s. o. c. Igitur impossibile est, quae reuera pulchra sunt, non videri pulchra, dum adeat quod videri facit. H. P. Impossibile. s. o. c. Confitebimur hoc o Hippia? oea reuera pulchra instituta & studia existimari et pulchra ab hoibus? Vel contraria, ignorari, adio ut de his hoies privatim & publicè acerim pugnent? H. P. Ignorari potius, o Socrates, arbitrator. s. o. c. Non tamen ignoraretur, si ut pulchra sunt, ita pulchra et apparerent: apparerent autem, si decorum pulchrum esset, neq; esse solum, sed videri et pulchra congereret. Quamobrem si decorum est quod pulchra facit esse, est utiq; quod querimus pulchru, non tamen id quod videri cogit: sicut autem videri datur, decorum efficit, nequaquam pulchrum ipsam est, quod petimus. esse namque illud copellit. Apparere aut simul & esse, neq; pulchra, neq; aliud quicquam efficere idem potest. Eligamus tam, verum decorum esse putemus, quod videri pulchra, vel quid esse facit. H. P. Quod videri, o Socrates, arbitrator. s. o. c. Nam longe nos, Hippia, ipsius pulchri cognitio fugit, postquam decorum aliud quiddam præter ipsum pulchrum esse apparuit. H. P. Per Iouem, o Socrates, mihi quidem absurdum. s. o. c. Ceterum, o amicè, nondum dimittamus: neq; n. oem abieci spem, quid sit pulchru intenendi. H. P. Oi no sperandum o Socrates, neq; n. innetu difficile: mihi quippe conscius sum, quod si paulisper ad me mihi redire soli liceat, exactius quam exalte, tibi id explicare, ita ut nihil ultra requireres. s. o. c. Heu ne alta id voce dicas, o Hippia, ne indignetur, longiusq; nos effugiat. non vides quantu nos hactenus fatigauerit? Verum nihil dico. Tu n. cum solus eris, facile ut puto inuenies. Sed age per deos, me præsente inuenias: & si vis, ut hactenus, ita deinceps una mecum perquire. Si inueniemus, bene erit. sin minus, ego quidem mea sorte contentus ero: tu vero postquam abieris, facile inuenies. si tamen nuc inueniamus, haud amplius tibi molestus ero, quid tecum ipse excoxitaueris, flagitans. In præsentia vero considera, num tibi id pulchrum esse videatur. Attende obsecro diligenter, ne deponatur vi. Hoc utiq; pulchrum esto, quod utile est. Cuius quidem rei hinc maximè conjecturam facio: quia pulchri oculi sunt, no qui impotes videndi, sed qui apti & utiles ad videndum. H. P. Certe. s. o. c. Et uniuersum corpus ita pulchru dicimus, aliud ad cursum, aliud ad lacta. itemq; alia oia, ut pulchrum equum, gallumq; & coturnice, & apparatus oes, atq; vehicula, tum terrestria, tum maritima, naues atq; triremes, instrumenta quoq; oia tam ad musicam, quam ad artes alias pertineta, item si vis studia atq; leges, singula hæc eadem ferme ratione pulchra vocamus, respicientes scilicet qua conditione unumquodq; natum, vel fabricatum, vel locatus utile est, & qua ratione utile, & ad quid utile, & quando utile, pulchrum esse dicentes: quod vero secundum hæc inutile, turpe. An non idem tibi quoq; videatur, o Hippia? H. P. Mihi vero. s. o. c. Probe igitur nuc dicimus, pæteris oibus quod utile est ipsum, pulchrum esse. H. P. Probè admodum, o Socrates. s. o. c. R. Nonne quod efficere aliquid pot, ad id utile est, quod hoc effici potest: quod non potest, inutile? H. P. Prorsus. s. o. c.

Potentia ergo pulchrum, impotentia turpe. H. P. Maxime, nam & alia nobis omnia sic esse testantur, & ciuilia præcipue. Quoniam in ciuitate sua, atq; republica potentem esse, omnium est pulcherrimum, impotentem vero turpisimum. s. o. c. Praeclarè loqueris. Sed nunquid ob hanc ipsam rōnem, sapientia pulcherrimum oīum, insipientia contraria turpisimum? H. P. Tu vero quid putas? s. o. c. Quiesce parumper, o dulcis amicè. Nam de eo quod dicimus, sufficor atq; timeo. H. P. Quid metuis Socrates? nonne scite dicta hæc sunt? s. o. c. Velim equidē, sed meā hoc at aduerte, utrum quis inquam quod neg. scit, neg. potest efficiat. H. P. Nequaquam. quo n. pæcto, quod nequit ageret? s. o. c. Qui delinquunt, & mala agunt, efficiuntq; ignari, si hæc no potuissent, nūquid egissent? H. P. Minime. s. o. c. At vero potentia possunt, quicq; possunt: non n. impotentia. H. P. Non certè. s. o. c. Ios sunt aut oes facere q; faciunt? H. P. Procul dubio. s. o. c. Mala vero multo plura quam bona, oes hoies statim ab inueniente etate per oem vitam agunt, neq; sponte delinquunt. H. P. Vera loqueris. s. o. c. Quid porrò? hanc potentiam, atq; hæc utilia que ad malorum executionem conducunt, num pulchra vocabimus, an longe aliter? H. P. Longe absunt à pulchro, o Socrates. s. o. c. No ergo potens nobis & utile, ut viderur, ipsum pulchru extitit. H. P. Imo si modo bona posset, ad eaq; coferat. s. o. c. Illud igitur reprobatum est, quod potens & utile, simpli citer pulchrum sit. Sed nunquid hoc erat, o Hippia, ad quod animus noster respiciebat? ipsum scilicet potens & utile ad bonum conficiendum, pulchru esse. H. P. Mihi quidem videtur. s. o. c. Hoc conducibile est, an non? H. P. Valde. s. o. c. Sic utique pulchra corpora, pulchra instituta legum, & sapientia, & alia qua paulo ante retulimus, omnia ex eo pulchra sunt, quo conducibilia sunt. H. P. Constat. s. o. c. Conducibile itaq; ipsum nobis pulchrum esse videtur. H. P. Maxime omnium. s. o. c. an genui Atqui conducibile est, quod bonum efficit. H. P. Idipsum. s. o. c. Efficiens autem nihil aliud est, quam causa. H. P. Nihil. s. o. c. Ergo boni causa pulchrum est. H. P. Est profectio. s. o. c. Aliud vero est causa, aliud id cuius causa est. Neque enim causa ipsius causæ causa es se potest. Quod hinc maximè conuictare licet. Nonne causa efficientem esse constituit? H. P. Planè. s. o. c. Ab efficiente vero effectum fit, non efficiens. H. P. Verum est. s. o. c. Aliud efficiens, aliud effectum. H. P. Aliud certe. s. o. c. Non ergo causa ipsius causa est, sed eius quod ab ipsa efficitur. H. P. Sic est. s. o. c. Itaque si pulchrum boni causa est, à pulchro fit bonum. Et ob hanc causam ut videtur, prudentiam aliisque pulchra omnia exceptamus, quia opus quod ex his gignitur, id est, bonum, exceptandum est. Vnde per ea que inuenimus, pulchrum ad bonum ideam patris cuiusdam habere videtur. H. P. Omnino quidem. praeclarè enim loqueris. s. o. c. Num & hoc praeclarè, quod neque pater filius est, neque filius vicissim pater? H. P. Et hoc. s. o. c. Enimvero nec causa effectum est, nec effectum causa. H. P. Vera loqueris. s. o. c. Per Iouem, o vir optimè, neque pulchrum bonum est, neque bonum pulchrum. An tibi ex his que dicta sunt, fieri posse videtur? H. P. Non mihi, non per Iouem. s. o. c. Placet nobis istud, & afferere volumus, quod neque pulchrum bonum

bonum, neque bonum pulchrum. H.P. Non per Iouem, non mihi placet. s.o.c. Per Iouem mihi quoq; o Hippia, nihil minus ex his qua dicta sunt placet. H.P. Ita sane videtur. s.o.c. Haud amplius igitur sermo ille ut supra, egregius esse videtur, quod pulchrū asserebatur, quod conducibile utileq; & potens ad bonum aliquid efficiendum. Imo si possibile est, absurdior iudicandus quam superiores illi, quibus virginem, & singula quae supra narravimus, pulchrum ipsum nuncupabamus. H.P. Apparet. s.o.c. Evidenter, o Hippia, quod me vertam necio, hæsto. n. & ambigo. tu vero num forte quid habes? H.P. In presentia minime, sed ut alias dixi, si mecum animaduero, inuenturum me aliquid certoscio. s.o.c. At videor mihi ob discendi ardorem auditatem morā tuam nequaquam toleratus. Sed ecce nunc aliud quidam mihi in mentem venit. Attende obsecro utrū quod nos delectat: non de qualibet voluptate loquor, sed de illa qua per visum atq; auditum: utrū inquam tale quidam pulchrum sit vocandum. Nam quo pacto repugnare possumus, cum pulchri homines varijs apparatus, picturae & figmenta pulchra, intuentes nos delectent? Canticus quoq; pulchri & voces, uniuersaq; musica, sermones & confabulationes similiter nos afficiant? Quapropter si audaci illi pertinaciq; homini responderemus, pulchrum esse quod per visum auditumq; delectat, nonne audaciam eius reprimemus? quid putas? H.P. Nunc mihi, o Socrates, quid ipsum pulchrum sit, scitè dictum videtur. Socr. Quid vero, studia pulchra ac leges, propterea pulchra dicemus, quod per visum auditumq; incedunt, an alia quadam specie contineri? H.P. Hac ita forte, o Socrates, est hominem latent. s.o.c. Per canem, o Hippia, non illum quæ ego maxime omnium reverer, quoties delirarem, aut aliquid dicere profiterer, cum nihil dicerem. H.P. Quem dicas? s.o.c. Socrate Sophronisci filium, qui nihil magis concederet ut hec indiscussa facile indicarem, quam ut scire putarem quæ nescio. H.P. Atqui mihi quoq; postquam ipse dixisti, aliud quiddam id quod ad leges attinet, esse videtur. Socr. Quiesce aliquantulum o Hippia. Nam in eande circa pulchrum ambiguitatem incidisse videmur, in qua paulo ante, dum putamus quiddam certi nos habere. H.P. Quo pacto id ait, Socrates? s.o.c. Dicam evidenter quod mihi videtur, si quid tamen dico. Hec. n. quæ ad studia legesq; pertinent, fortasse non extræ sensum vidēti audiendiq; sunt. Præterea hunc sermonem, qui asserit quod his sensibus gratum est esse pulchrum, feramus, nec leges in medium producamus. At si quis nos interroget, siue is quem retuli, siue qui quis alius in hunc modū: Quid, o Hippia, atq; Socrates, id duntaxat incedunt quod sensibus duobus percipitur, pulchrum esse censeris? quæ vero ceteros sensus suauitate perfundunt, cibus, potus, veneris actus, aliaq; huiusmodi, pulchra esse non dicitis? An forte neq; dulcia hæc, neq; in sensibus præterquam in audiendo videndoq; voluptatem ponitis illa? Quid inqua, o Hippia, respondemus? H.P. Magnas quoq; inesse alijs sensibus voluptates assentiemur. s.o.c. Sed ille, qua de causa, dicet, cu non minus ha, quam illæ, voluptates sint, pulchri eas cognomēto priuatis? Quonia, respondemus, nemo est, qui nos non rideat, si dicamus non dulcè comedionē esse, sed pulchrum: odore ite suauem,

non suave esse, sed pulchrum. Veneris quoq; motus dulcissimum quiddam esse vnuquisq; æquæ ac nos contendet, sed eosipso cùm exercet quipiam, ita exerceat oportet, ut conspectui hoī veluti turpisimam rem subducat. Cū hæc dixerimus Hippia, ille forsitan respondebit: intelligo quidem iam dudum quod vos pudor impedit, quomodo voluntates huiusmodi pulchras nominetis, quia hominibus non videantur. Ego vero non quærebā, quod vulgo pulchrum videtur, sed quod pulchrum ipsum est. Dicemus. n. puto, quid pulchrum esse posuerimus, partem scilicet eam incedunt, q; per oculos auresq; delinit. Tu vero Hippia, quod te vertes? an forte quid aliud inferemus? H.P. Non alia præter hæc, o Socrates, dicemus. s.o.c. Preclarè dicitis, inferet ille. Si ergo solùm quod per visum, auditumq; gratu aduenit, pulchrum est, quod per alii sensum delectat, minime pulchru. Confitebimur? H.P. Confitebimur. Socr. Ille vero sic iterum. An quod per visum incedunt, per visum & auditum incedunt? Et quod per auditum incedunt, per auditum & visum etiam? Ad hæc nos, nullo modo quod per alterū est, per utrumq; esse. hoc. n. querere nobis videris. Nos vero diximus quodvis è duobus his incedunt ipsum per se pulchrum esse, & si utrumq; simul. nonne sic respondebim? H.P. Sic prorsus. s.o.c. Nunquid igitur, inquiet ille, à incedo incedunt, eo ipso quod incedunt est, differt? hand quero utrum maior minörue sit aut magis minúsue voluptate voluptas, sed utrum ex pluribus voluptatibus una quædam hoc ipso ab alia differat, quod hæc quidem voluptas sit, illa minime. Nobis quidem non videri dicemus. H.P. Non videri planè. s.o.c. Sic ille inferet. Nonne propter aliud quiddam quam propterea quod voluptates sint, has potissimum voluptates è numero omnium elegitis, tale quiddam in utrisq; insipientes, quod videlicet naturam quandam habent ab alijs differentem, ad quam profecto respicientes, pulchras esse illas asseueratis? neq;. n. Visus voluptas idcirco pulchra est, quia per visum fit. Nam si illius pulchritudinis hæc esset causa, nullo modo quod per auditum sit, pulchra esset, cum per visum nequaquam efficiatur. Nos autem vera illū dicere confitebimur? H.P. Confitebimur sane. s.o.c. Neq; rursus auditus voluptas ex eo pulchra, quia per auditum fiat? alioquin q; per visum percipitur, pulchra non esset, quippe cum non eadem sit cum illa quæ per auditum efficitur. Eu utrum qui ita dicit, o Hippia, vera loqui fatebimur? H.P. Vera nimis. s.o.c. Verutamen utraq;, inquiet, pulchra sunt, ut dicitis. Dicimus ne? H.P. Dicimus certè. s.o.c. Habent igitur commune quiddam atq; idem, quod eas pulchras efficit, quodue ambabus communiter inest, & utriusq; propriè. Alioqui haud ambæ pulchrae essent & utraq;. Age mihi tanquam illi responde. H.P. Ita mihi ut ait, videri respondeo. s.o.c. Si enim voluntates hæc aliquid ambæ suscipere et, quod non earum utraq; patet, nunquam huiusmodi passione pulchra existaret. H.P. Sic est, o Socrates. Qui enim fieri potest, ut quod neutra illarum patitur, ambæ perpetiantur. s.o.c. Non tibi videtur. H.P. Atqui & rerum istarum & locutionum hmoi penitus imperitus essent. s.o.c. Incedè qui dem, o Hippia. ceterum ego fortassis periclitior, videri mihi aliquid intueri, quod ita se habeat, qualiter habere impossibile tibi videtur. Video autem nihil. H.P. Non

Non videris, o Socrates, videre, sed omnino planissime perspicere. s.o.c. Enimvero permulta generis huius mihi animo obuersantur, quibus fidem non presto, postquam non probantur tibi, qui argenti plus studio sapientiae, quam ceteri nostri temporis mortales cumulasti. Ego autem, o amice, ut potest qui nihil unquam lucratus sum, cogitacione me fortasse ludas, ex industria fallas, adeo mihi multa videntur. H.I.P. Nemo melius quam tu intelliget, Socrates, ludam necne, si haec que tibi occurrunt proferre coeperas: nihil n. dicere videberis, quoniam nunquam reperies, quod cum nec ego patiar, nec tu, ambo perpetiamur. s.o.c. Quo inquis Hippia? forte tu aliquid dicas, quod ego minus intendo. Verum auctoritate me, quod sentio planius explicabo. Mibi quidem videtur, quod neque contingit me esse, neque sum, neque tu similiter, hoc ambo patinos posse. Item alia que ambo patimus, neutrum nostrum existere. H.I.P. Monstra rursus afferre videris o Socrates, et magis certe quam ante. Attende modo, si ambo iusti essemus, nonne et vterg? vel si iniustus vterg, nonne et ambo? Aut si sani ambo, an non vterg? Et si vterque nostrum laborat in aliquo, vel vulneratus est, vel percussus, sive aliud quid vis passus fuerit, nonne idem ambo perpetimus? præterea si aurei, vel argentei, vel eburnei, ac et si vis generosi, aut sapientes, aut honorati, vel senes, vel iuuenes, aut aliud quidvis humannum, ambo essemus: nonne oī no necessarium esset hoc vtrumq; nostrum esse? s.o.c. Oī no quidem. H.I.P. Ceterum ipse o Socrates res ipsas totas non consideras, neque ille quibuscum disputare es solitus: plauditis aut illico, quia pulchrum intercepistis deprehendistisq; et unumquodq; differendo auellitis: atq; idcirco ita vos magna latent corpora, continuam essentiam ex natura sortita. Et nunc adeo circa hac te veritas fugit, ut putas esse passionem aliquam vel essentiam, que circa ambo quedam versetur, circa vero vtrung, minime: atq; viciūm que circa vtrung, quidē sit, circa ambo vere nequaquam: adeo absurdī, temerarij, inepti, fatui estis. s.o.c. Talia quidē nostra sunt, Hippia, non qualia quis optaret, ut trito proverbio fertur, sed qualia esse possunt. Sed ipse semper admonendo nos iudas. Etenim prius quam nos in his admoneres, quam solidè affecti essemus, adhuc tibi clarior aperiam: si que de his sentimus retulero. Dicāme? H.I.P. Scienti Socrates refers: noui n. oīm eorum qui in disputando versantur conditionem. Veruntamen si cupis, enarra. s.o.c. Cuius equidem. Enimvero ita rudes eramus antequam tu haec diceres, ut de me ac te opinaremur, quod vterg, nostrum unus sit, neque tamen ambo id simus quod quisq; nostrum. non n. unus, sed duo sumus. Adeo fatui eramus. Nunc vero abs te didicimus, quod si duo ambo sumus, duo similiter vtrung, nostrum esse necesse est: et si unus vterque, unum pariter ambo. Impossibile n. est universali et continua essentia ratione secundum Hippiam, aliter se habere. Sed quod ambo erant, idem et vterg: et contraria quod vterg, pariter ambo. Nunc igitur a te persuasis hic sedeo: prius tamē o Hippia id mihi memora, vtrū unus ego tuq; simus, vel tu duo et ego duo. H.I.P. Quid ais Socrates? s.o.c. Hac ipsa q; dico. Vereor n. aperte coram te loqui: nam mihi successes, turbasq; quādo dicere aliquid tibypsi videris. Simul autem mihi dicas, nonne? vterg nostrum unus, et vnu esse contingit vtrung?

H.I.P. Omnino. s.o.c. Quod si unus, impar quoq; an non unum impar existimas? H.I.P. Equidem. s.o.c. Nū et ambo cum simus duo, impares sumus? H.I.P. Nequaquam. s.o.c. Sed pares ambo? H.I.P. Pares. s.o.c. Nūquid ex eo quod ambo pares, par et vterg nostrum? H.I.P. Minime. s.o.c. Non ergo necesse est oīno, ut modo dicebas, quecunq; ambo virosq; et q; unq; vtrizq; ambos esse. H.I.P. Non in rebus hmoi, sed in his que ipse suprà narravi.

SOCR. Sat habeo Hippia. Nam ista sufficiunt, postquam alia sic, alia aliter se habere videntur. Dixi equidem, si recordaris unde sermo hic est ortus, voluptates per visum et per auditum, non hoc pulchras esse quod vtraz earum habet, ambe nequaquam, vel quod amba, sed viraque minime, immo eo quod et amba habet et vtraz: et idcirco ambas et vtraz pulchras esse, et tu concessisti, et ego hac de causa per illam ipsam essentia que ambas sequitur, ambas esse pulchras, si modo pulchra sunt, sensui: per eam vero que alteram deserit, minime. Et nūc quod idem existimo. Verum mibi tanquam a principio dicas, si voluptates q; per visum et quae per auditum sunt, ambe et vtraz pulchra sunt, quod ipsas pulchras efficit, nonne ambas et vtraz sequitur? H.I.P. Proorsus. s.o.c. An ex eo quod vtraz atq; amba sunt voluptatis pulchra sunt? vel hac rōne aliae quoq; voluptates non minus pulchra: nihil n. minus voluptates illas esse constitit. meministi? H.I.P. Memini. s.o.c. Sed quia per visum et auditum sunt, idcirco pulchras esse illas est dictum. Vide num vera loquar. Sic n. ut memini diximus, pulchrum esse quod iucundum non quidem per sensus quoslibet, sed quod per visum duntaxat atque audiuntur. H.I.P. Sic proorsus. s.o.c. Nonne passio haec ambas sequitur, vtraz minime? Non enim viraque illarum quemadmodum suprà diximus, per ambas sunt, sed amba quidē per ambas, vtraz minime. Est ita? H.I.P. Est. s.o.c. Non ergo hoc viraque pulchra sunt, quod non sequitur vtrasque: ambo enim non sequitur vtrung. Quamobrem ambo illa vocare pulchra secundum suppositionem licet vtraz, vero nequaquam. an aliter dicimus? Nonne hoc necessarium est? H.I.P. Videtur. s.o.c. Dicēdūme ambo quidem pulchra esse, vtraz vero nequaquam? H.I.P. Quid prohibet? s.o.c. Hoc mibi amicē obstat videtur, quod quedam sic adesse alijs indicata sunt, ut si ambo adsint, adsint et vtrique: et contraria si vtrique, et ambobus. Talia vero erant que tu narrasti. H.I.P. Erat certe. s.o.c. Que autem ego retuli, minime: ē quoru numero erat quod ambo dicitur, et quod vtrung. Est ne ita? H.I.P. Est. s.o.c. Vtrum tibi videtur, o Hippia, ex his que ipse exposuisti pulchrum esse? Ut si ego robustus et tu, ambo robusti. Itē si ego iustus et tu, ambo: et contraria, si ambo, et vterg. Vel nihil prohibet ita contingere, ut in ipsis paribus et in paribus accidit: ubi ambo aliquando paria sunt, imparia vtraque, et aliquando paria: neque vtraz interdu talia sunt, ut exprimi nequeant, ambo queant, et interdu nequeat. Aliaq; huius generis plurima que mihi occurrere dixeram, quorum in numero pulchru ponis? nū ita tibi de hoc ut mihi appetat? nimis enim absurdū esse mihi videtur, ut ambo pulchri simus, non vterg. Vel contraria, vterg pulcher, non ambo, aut aliud id quodlibet talium. Itane ipse eligis ut ego? An illo potius modo? H.I.P. Sic equidem.

s.o.c.

PLATONIS LYSIS,
VEL, DE AMICITIA.MARSILIY FICINI
ARGUMENT.

SOC. Reclē agis Hippia, ut à longa inquisitione nos libemus. Si n. ex his est pulchrum, haud amplius quod per visum, & auditū delectat, pulchrum erit. Ambo namque pulchra facit, utraqꝫ minime. Hoc aut̄ impossibile, ut inter nos conuenit. HIP. Contuenit certè. SOC. Impossibile igitur quod per visum, & auditum incundū, pulchrum esse: nam si id pulchrum esset, impossibile aliquid sequeretur. HIP. Vera hæc sunt. SOC. Hic contentiosus ille dicet, exponite iterum à principio, postquam istud vos secesseris, quid esse pulchrum hoc dicitis, quod ambabus voluptatibus inest, propter quod istas præceteris honorantes pulchras vocatis. Necessarium mihi videatur, o Hippia, ut respondeamus, quod innoxiae sunt præceteris voluptatibus, arg optimæ rā ambae, quam utraque. An tu aliquid aliud habes, quo ab alijs differant? HIP. Nihil, reuera n. optimæ sunt. SOC. Tu ille, hoc igitur pulchrum esse dicitis conducibilem voluptatem? Videri equidem respondebo. tu vero? HIP. Et ego. SOC. Ille vero ad hæc. Nonne conducibile est quod bonum est? Efficiens aut̄ & effectum aliud esse constitit. Unde eodem relabimur. Neg. n. bonum pulchrum esset, neg pulchrum bonum, si quidem aliud unumquodq; illorum esset. Ita esse nos illi, si sapiemus, illi cōsideremus. Nefas n. est, reclē loquenti non assentiri. HIP. Quid tu aliud, Socrates, cuncta hec esse dicas, quam imminutissimas quasdam, concisionesq; sermonum, ut ant̄ dixi, in minima resolutas? Illud vero pulchrum & multi facēdum est, ut quis valeat, præclaroratione habita in iudicio, vel concilio, vel alio conuentu publico ad quem verba fiant, auditoribus persuasis, non minima quedā, sed maxima præmia reportare, suypsius, rerum suarum, amicorumq; salutem. Hac sane omisissimis minis his quæstionculis complecti decet, ne demens esse videaris, dum deliramenta, & nugas, ut modo pertractas. SOC. O amicè Hippia, tu quidē beatus es, qui nosti quibus studere hoīem decet, & ipse abunde, ut afferis, studiisti. Me vero mira quædam fortuna detinet: quippe aberro semper atq; mendico. Quoties aut̄ inopiam meam sapientibus vobis ostendo, verbis rursus à vobis obiurgor. Obiectis enim continuo, qua & tu nunc obiectisti, me scilicet stolidam, exilia, & nihil facienda tractare. Demum cum persuasus à vobis, eadem qua & vos profero, optimum esse eleganter orare in iudicio, & alio quouis cœtu, & ad votum peragere, rursus nonnulli ē nostris, & ille vir qui me semper redarguit, graniter increpat. Proximus ille vir mihi genere est, & vna mecum habitat. Ergo cum primū domum ingressus sum, & ille me talia dīcentem audit, interrogat quid non erubescam de pulchritus reluis diffidare, cum adeo manifeste circa pulchrum redargutus sim, quod ipsum pulchrum quid sit ignoram. Inquit n. qua ratione intelliges, qua oratio pulchritus composta sit, qua non, aut aliam quamlibet actionem pulchram esse, vel turpem, dum pulchrum ipsum quid sit ignoras? Et quando ita affectus sis, viuere te, quam mōri præstare putas? Contingit itaq; mihi quod modo dicebam, ut & à vobis & ab illo male audiā. Sed forte opera precium est hac oīa tolerare: neg. n. id absurdū, mod̄ quippiam lucratissim. Tantus n. Hippia consuetudine utrorumq; prefecit, ut prouerbii illud quod Pulchra difficultia esse dicit, intelligere mihi iam videar.